2.- Cumplido archívese sin perjuicio.

Documento: Expediente 2022-88-01-21157
Gestionante: Yenifer López
Asunto:   Autorización y   solicitud  es varias feria artesanales en San Carlos.  
Se  resuelve:  1.-  Autorizar  una  colaboración  por  la  suma  total  de  $  4700  (pesos  uruguayos  cuatro  mil
setecientos)  con  la  señora  Daniela  Toloy  titular  de  la  C.I.  6.151.957-5  destinada  a  cubrir  gastos  de
animadores para la feria a realizarse el 19 de agosto en la Plaza Artigas de esta ciudad. 
Dejando expresa constancia que las fotos con los personajes animados deberán ser libres y gratuitas para

[...]

Gestionante:Escuela Agraria “Ing Agr Dante Bianchi” – Tejeras Martín (encargado de Dirección).
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de transporte ida y vuelta San
Carlos – Agroland el día 2 de agosto del corriente, por un importe de $ 9.500 (pesos uruguayos nueve mil
quinientos)   de  acuerdo a  especificaciones  y presupuesto que luce en Actuación Nº2  del  presente,  a  la
empresa Marcelo Viajes. 
Se informa así mismos, que esta es la última colaboración que el Municipio puede brindar por el resto del
año lectivo, ya que se encuentra abocado a gestionar los recursos económicos dado dado que se cuenta con

[...]

deslindando a la Intendencia de Maldonado y al  Municipio de San Carlos,  de toda responsabilidad que
implique denuncias civiles y/o penales por accidentes, incidentes o destrozos de cualquier tipo.
2.- Colaborar con la contratación de amplificación e iluminación sin escenario  por un importe de $ 48.000
(pesos uruguayos cuarenta y ocho mil) a la empresa Florisman Saravia Sonar Producciones de acuerdo a
presupuesto anexo. 
3.- Colaborar con la contratación de tres baños químicos, sin duchas,  durante dos días para la realización de
las actividades.  
4.-   Autorizar   la  confección  de  un  contrato  artístico  con  SOMDEM en representación  del  grupo  Los
Sabrosos  por la suma de $ 26.000 (pesos uruguayos veintiséis mil) para participar de los festejos. 
5.- Autorizar  la confección de un contrato artístico con SOMDEM en representación del señor Rogelio
Correa  por la suma de $ 15.000 (pesos uruguayos quince mil) para participar de los festejos. 
6.- Autorizar el préstamo de módulos de escenario debiendo coordinar los detalles del traslado y armado con
la Unidad de Obras y Servicios de este Municipio. 
7.- Encomendar a la Unidad de Tránsito que coordine los detalles necesarios para la seguridad del evento, en